CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

'..v.í

PREFBTURAMUNICIPALDES-CORRÊA
, SECRETÁRIO

protocolo n"— —
DM-ãSLLS^-LJ^

Ofício n5 176/2019 Serafina Corrêa, 27 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

VALDIR BIANCHET

Prefeito Municipal em exercício

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha Pedido de Providências n^ 24/2019.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos a Redação Final do PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NS 24/2019
que "SEJA PROVIDENCIADO PARA O PRÓXIMO ANO UMA LEI QUE CONTEMPLE AJUDA DE
CUSTO A TODOS OS SERAFINENSES QUE IRÃO EXPOR NA EXPOINTER, SEJAM ELES DE GADO
LEITEIRO, DE CORTE E MISTO, AGRICULTURA FAMILIAR OU PEQUENOS AGRICULTORES,
CONFORME SOLICITADO POR VEREADOR EM PLENÁRIO NA SESSÃO PÚBLICA DO DIA 19 DO
CORRENTE MÊS", apresentado na Sessão Ordinária^^26/08/2019.

Respeitosamente,

sidente

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.serafinacorrea.rs.ieg.br